
CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

I 2017 % I 2016 % Var % IV 2016 %
Ventas netas 11,266,635      100% 9,833,483         100% 14.5% 40,572,072     100%
Costo de ventas 9,084,494         80.6% 7,952,174         80.9% 14.2% 32,741,259     80.7%
Utilidad bruta 2,182,141        19.4% 1,881,309        19.1% 15.9% 7,830,813       19.3%
Otros Ingresos de Operación (362,101)           -3.2% (307,564)           -3.1% 17.7% (1,320,446)      -3.3%
Gastos de operación 1,889,839         16.8% 1,667,957         17.0% 13.3% 7,042,425       17.4%
Utilidad de operación 654,403            5.8% 520,916            5.3% 25.6% 2,108,834       5.2%
   Comisiones Pagadas 48,543              0.4% 40,049              0.4% 21.2% 174,700           0.4%
   Pérdida cambiaria 8,775                0.1% 4,675                0.0% 87.7% 11,343             0.0%
   Intereses ganados (11,794)             -0.1% (6,001)               -0.1% 96.5% (19,157)            0.0%
   Ganancia cambiaria (4,099)               0.0% (8,743)               -0.1% -53.1% (27,059)            -0.1%
Costo integral de financiamiento 41,425              0.4% 29,980              0.3% 38.1% 139,827           0.3%
Utilidad antes de impuestos y PTU 612,978            5.4% 490,936            5.0% 24.8% 1,969,007       4.9%
  Impuesto Sobre la Renta 209,516            1.9% 175,316            1.8% 19.5% 671,999           1.7%
  PTU 73,920              0.7% 56,676              0.6% 30.4% 225,305           0.6%
Utilidad antes impuestos diferidos 329,542            2.9% 258,944            2.6% 27.2% 1,071,703       2.6%
Impuestos diferidos (4,434)               0.0% (6,219)               -0.1% -28.7% (36,099)            -0.1%
Utilidad antes partidas extraordinarias 333,976            3.0% 265,163            2.7% 25.9% 1,107,802       2.7%
Partidas extraordinarias 1,802                0.0% 3,305                0.0% -45.4% 5,707               0.0%
Utilidad neta 332,174            2.9% 261,858            2.7% 26.8% 1,102,095       2.7%
Participacion minoritaria 66                      0.0% 85                      0.0% -22.3% 350                  0.0%
Utilidad neta Mayoritaria 332,108            2.9% 261,773            2.7% 26.8% 1,101,745       2.7%

Trimestres Acumulados



CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

I 2017 % I 2016 % Var % IV 2016 %
Ventas netas 11,266,635     100% 9,833,483       100% 14.5% 10,704,397     100%
Costo de ventas 9,084,494       80.6% 7,952,174       80.9% 14.2% 8,660,611       80.9%
Utilidad bruta 2,182,141       19.4% 1,881,309       19.1% 15.9% 2,043,786       19.1%
Otros Ingresos de Operación (362,101)         -3.2% (307,564)         -3.1% 17.7% (402,363)         -3.8%
Gastos de operación 1,889,839       16.8% 1,667,957       17.0% 13.3% 1,884,559       17.6%
Utilidad de operación 654,403           5.8% 520,916          5.3% 25.6% 561,590          5.2%
   Comisiones Pagadas 48,543             0.4% 40,049            0.4% 21.2% 48,400            0.5%
   Pérdida cambiaria 8,775               0.1% 4,675              0.0% 87.7% 2,596              0.0%
   Intereses ganados (11,794)            -0.1% (6,001)             -0.1% 96.5% (4,950)             0.0%
   Ganancia cambiaria (4,099)              0.0% (8,743)             -0.1% -53.1% (7,206)             -0.1%
Costo integral de financiamiento 41,425             0.4% 29,980            0.3% 38.1% 38,840            0.4%
Utilidad antes de impuestos y PTU 612,978           5.4% 490,936          5.0% 24.8% 522,750          4.9%
  Impuesto Sobre la Renta 209,516           1.9% 175,316          1.8% 19.5% 138,555          1.3%
  PTU 73,920             0.7% 56,676            0.6% 30.4% 52,770            0.5%
Utilidad antes impuestos diferidos 329,542           2.9% 258,944          2.6% 27.2% 331,425          3.1%
Impuestos diferidos (4,434)              0.0% (6,219)             -0.1% -28.7% (25,514)           -0.2%
Utilidad antes partidas extraordinarias 333,976           3.0% 265,163          2.7% 25.9% 356,939          3.3%
Partidas extraordinarias 1,802               0.0% 3,305              0.0% -45.4% (811)                0.0%
Utilidad neta 332,174           2.9% 261,858          2.7% 26.8% 357,750          3.3%
Participacion minoritaria 66                     0.0% 85                    0.0% -22.3% 88                    0.0%
Utilidad neta Mayoritaria 332,108           2.9% 261,773          2.7% 26.8% 357,662          3.3%

Trimestral


